Договор о сотрудничестве.

г. Братск 1 сентября 2015 года

Братский государственный объединенный музей освоения Ангары, в лице
директора Гинзбург Екатерины Николаевны, с одной стороны, и Муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего
вида №76» муниципального образования города Братска, в лице заведующего
Белозерцевой Ирины Юрьевны (далее МБДОУ «ДСОВ № 76»), с другой стороны
заключили договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Предметом является совместное сотрудничество и оказание Братским

государственным объединенным музеем освоения Ангары дополнительных
образовательных услуг - организация тематических экскурсий в музей.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН:
2.1. Братский государственный объединенный музей освоения Ангары

обязуется:
2.1.1. Представить ряд специальных экскурсий в музее истории политической

ссылки, в АЭМ «Ангарская деревня», художественном выставочном зале в
соответствии с требованиями образовательных программ для дошкольников и согласно
перспективному плану выставок музея.

2.1.2. Обеспечить охрану жизни и здоровья учащихся во время проведения
экскурсий.

2.2. МБДОУ «ДСОВ № 76» обязуется:
2.2.1. Вносить плату за предоставление услуг в полном объеме по наличному

расчету (по прейскуранту цен).
2.2.2. Участвовать в совместных мероприятиях, проводимых Братским

государственным объединенным музеем освоения Ангары: фестивалях музеев и др.
2.2.3. Предоставлять отчеты о работе эколого-краеведческого музея МБДОУ

«ДСОВ№76».
3. ПРАВА СТОРОН:
3.1. Братский государственный объединенный музей освоения Ангары имеет

право:
3.1.1. Индексировать размеры оплаты за предоставление услуги в связи с

инфляционными процессами, с предупреждением другой стороны за месяц и по
согласованию с заказчиком.

3.1.2. Изменить график предоставления услуги в связи с производственной
необходимостью.

3.1.3. Расторгнуть договор досрочно.
3.2.Заказчик имеет право:
3.2.1. Расторгнуть договор досрочно.

4. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА:
4.1. Досрочное расторжение договора допускается:
4.1.1. При невыполнении одной из сторон своих обязательств.
4.1.2. По соглашению сторон.
4.1.3. В случаях предусмотренных законодательством РФ.
5 СРОКДЕИСТВИЯДОГОВОРА:
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и

действует долгосрочно.
6 . ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ:
6.1. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию

сторон и обязательным составлением письменного документа.

АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

МУК «Братский государственный
объединенный музей истории освоения
Ангары»

Адрес:
РФ. Иркутская обл.,
г. Братск, ул. Комсомольская, 38
Тел./факс: 41-46-51

МБДОУ «ДСОВ №76»
Адрес:
РФ. Иркутская обл., г. Братск,
бул. Космонавтов, 44
Тел/факс.: 46-69-82
Заведующий МБДОУ «ДСОВ № 76»

Белозерцева И.Ю.

	D:\Бянкина\Музей на сайт\1.Музей.jpg
	D:\Бянкина\Музей на сайт\2.Музей.jpg